
 
 

UCHWAŁA NR XII/96/25 
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Więcbork 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 4  ust. 1 ustawy z 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.2)), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sępólnie Krajeńskim, 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Więcbork stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXIX/278/21 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Więcbork. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLII/308/22 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 2 lutego 2022 r. zmieniająca 
uchwałę Nr XXXIX/278/21 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Więcbork. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Więcborku 

 
 

Anna Łańska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572. 
2) Zmiany tekstu jednolitego ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1717. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 marca 2025 r.

Poz. 903



Załącznik do uchwały Nr XII/96/25 

Rady Miejskiej w Więcborku 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY WIĘCBORK 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Więcbork. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości i terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości na terenie gminy Więcbork zapewniają utrzymanie nieruchomości 
w czystości i porządku w następujący sposób: 

1) właściciele nieruchomości, zobowiązani są do selektywnego zbierania i przekazywania do odbioru na 
zasadach określonych Regulaminem następujących rodzajów odpadów komunalnych (frakcji): 

a) papieru, 

b) metali, 

c) tworzyw sztucznych, 

d) szkła, 

e) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

f) bioodpadów, 

g) popiołu 

2) wyselekcjonowane frakcje odpadów nadające się do odzysku i dalszego wykorzystania, o których mowa 
w ust. 1 pkt 1, należy umieszczać w odpowiednich pojemnikach lub workach, które następnie zostaną 
odebrane przez przedsiębiorcę odpierającego odpady komunalne, zgodnie z harmonogramem 

3) powstające na terenie nieruchomości niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy umieszczać 
w pojemnikach o wielkości i liczbie w sposób opisany w § 7 niniejszego Regulaminu 

4) mieszkańcy gminy zobowiązani są do selektywnego zbierania odpadów komunalnych i przekazywania do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

a) wymienionych w ust. 1 pkt 1 niniejszego paragrafu, 

b) odpadów niebezpiecznych, 

c) przeterminowanych leków, 

d) chemikaliów, 

e) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

f) zużytych baterii i akumulatorów, 

g) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

h) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

i) zużytych opon, 

j) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 903



k) odpadów tekstyliów i odzieży. 

5) Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowany jest w Dalkowie, na terenie działki nr 
116/3, gm. Więcbork. 

§ 3. Obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu i lodu oraz innych zanieczyszczeń z chodników położonych 
wzdłuż nieruchomości, właściciele nieruchomości realizują poprzez ich usuwanie w sposób niepowodujący 
zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. 

§ 4. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dozwolone jest wyłącznie przy użyciu środków 
ulegających biodegradacji lub czystej wody bez detergentów w sposób nieuciążliwy dla mieszkańców lub 
użytkowników nieruchomości sąsiednich oraz w sposób uniemożliwiający zanieczyszczenie środowiska. 

§ 5. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być wykonywane pod 
warunkiem, że nie spowodują zanieczyszczenia wód lub gleby oraz uciążliwości dla mieszkańców sąsiednich 
nieruchomości. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych urządzeń i ich 
utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki o minimalnej pojemności 60 litrów, 

2) kontenery o minimalnej pojemności 1000 litrów, 

3) worki wykonane z tworzywa sztucznego o minimalnej pojemności 15 litrów, 

4) kosze uliczne o minimalnej pojemności 20 litrów. 

2. Pojemniki i worki, o których mowa w ust. 1 powinny spełniać wymagania obowiązujących norm. 

§ 7. Uwzględniając założenie, że jeden mieszkaniec wytwarza nie mniej niż 30 litrów odpadów 
komunalnych na miesiąc, ustala się następujące minimalne wymagania co do pojemności pojemnika 
przeznaczonego do gromadzenia  niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla wszystkich 
typów nieruchomości zamieszkałych: 

1) do 4 osób – 1 pojemnik typu SM 110, 

2) od 5 do 8 osób – 2 pojemniki typu SM 110 albo 1 pojemnik typu SM 240, 

3) od 9 do 16 osób – 2 pojemniki typu SM 240, 

4) od 17 do 36 osób – 1 pojemnik typu PL 1100, 

5) od 37 do 72 osób – 2 pojemniki typu PL 1100, 

6) powyżej 72 osób – co najmniej 3 pojemniki tupu PL 1100, 

7) w indywidualnych, uzasadnionych przypadkach, po konsultacji z właścicielem nieruchomości, 
przedsiębiorcą zajmującym się wywozem odpadów komunalnych oraz Gminą, dopuszcza się zastosowanie 
innej konfiguracji pojemników lub worków. 

§ 8. 1. Nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
na nich odpady komunalne, powinny być wyposażone w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych 
w ilości zapewniającej ich nieprzepełnienie przy uwzględnieniu częstotliwości odbierania odpadów określonej 
w rozdziale IV i o pojemności wynoszącej minimum: 

a) 10 litrów/1 mieszkańca/ tydzień, jednak co najmniej jeden pojemnik 110 litrów na każdą nieruchomość 
zamieszkałą, 

b) 3 litrów/1 dziecko, ucznia, pracownika/ 1 tydzień w żłobkach, przedszkolach, szkołach, 

c) 10 litrów/1 pracownika/ 1 tydzień w zakładach rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych, biurach, 
urzędach, przychodniach, jednak co najmniej jeden pojemnik 110 litrów na taką nieruchomość, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 903



d) 15 litrów/1 miejsce konsumpcyjne / 1 tydzień w lokalach gastronomicznych, jednak co najmniej jeden 
pojemnik 110 litrów na każdą nieruchomość, 

e) 10 litrów/ 1 łóżko/ 1 tydzień w szpitalach, koszarach, hotelach, motelach, pensjonatach, internatach, bursach, 
noclegowniach, domach pomocy społecznej, 

f) 10 litrów/1 działkę/ 1 tydzień w ogrodach działkowych w okresie od 1 marca do 31 października każdego 
roku, poza tym okresem minimalna pojemność pojemników winna być dostosowana do ilości powstających 
odpadów, 

g) 20 litrów/1 pracownika/ 1 tydzień w stacjonarnych punktach handlowych. 

2. odpady zbierane w sposób selektywny wymienione w §2 ust. 1 pkt 1 Regulaminu zbiera się 
w pojemnikach lub workach o odpowiednich wytrzymałości mechanicznej, w liczbie i pojemności 
zapewniającej zbiórkę wszystkich odpadów z terenu nieruchomości przez okres między terminami odbioru 
odpadów. 

§ 9. Ustala się następujące warunki rozmieszczenia i standardy utrzymania pojemników oraz miejsc 
gromadzenia odpadów: 

1) pojemniki do zbierania odpadów komunalnych powinny być utrzymywane w należytym stanie 
technicznym, sanitarnym i porządkowym poprzez okresowe czyszczenie i dezynfekowanie w miarę potrzeb 
przez właścicieli, 

2) na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych pojemniki do zbierania odpadów komunalnych 
należy ustawić w miejscu wyodrębnionym, łatwo dostępnym dla korzystających z tych urządzeń oraz dla 
przedsiębiorcy uprawnionego do odbierania odpadów komunalnych. W przypadku braku dostępu do 
pojemników właściciel nieruchomości zobowiązany jest w dni odbioru odpadów komunalnych wystawić 
pojemnik przy granicy nieruchomości, 

3) kosze uliczne powinny być rozmieszczone na przystankach komunikacyjnych oraz na innych terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego w ilości dostosowanej do intensywności i specyfiki ruchu pieszych, 

4) bioodpady można zbierać i gromadzić w przydomowych kompostownikach na terenie nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10. 1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach do zbierania 
odpadów komunalnych.  

2. Odpady zbierane selektywnie, o których mowa w §2 ust. 1 pkt 1 Regulaminu zbierane są w worki lub 
pojemniki oznaczone następująco: 

1) papier oraz opakowania z papieru i tektury zbierane są w pojemnikach lub workach w kolorze niebieskim - 
oznaczonym napisem ”PAPIER”, 

2) tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania wielomateriałowe, metale, 
opakowania z metalu zbierane są w pojemnikach lub workach w kolorze żółtym oznaczonych napisem 
„METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”, 

3) szkło oraz opakowania ze szkła zbierane są razem w pojemnikach lub workach w kolorze zielonym 
oznaczonych napisem „SZKŁO”, 

4) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady biodegradowalne stanowiące odpady komunalne zbierane 
są w pojemnikach oraz workach w kolorze brązowym oznaczonych napisem ”BIO”, 

5) popiół zbierany jest w metalowych pojemnikach lub pojemnikach oznaczonych napisem „POPIÓŁ” . 

3. Odpady z papieru, metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych oraz szkła  mogą być 
także przekazywane przez mieszkańców bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 

4. Bioodpady stanowiące odpady komunalne, mogą być: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 903



1) przekazywane przez mieszkańców bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

2) przekazywane bezpośrednio do kontenerów lub pojemników na bioodpady, znajdujących się na terenie 
miasta, 

3) kompostowane w kompostownikach na nieruchomościach zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, 
z zastrzeżeniem, iż z nieruchomości, których właściciele korzystają z ulgi w opłacie z tytułu posiadania 
kompostownika i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne, usługa odbioru 
bioodpadów nie jest świadczona, 

4) zwalnia się z obowiązku posiadania pojemnika/worka do zbierania bioodpadów właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady w przydomowych 
kompostownikach. 

5. Popiół należy gromadzić osobno w pojemnikach do tego przystosowanych. 

6. Przeterminowane leki pochodzące z gospodarstw domowych oraz odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi w szczególności igieł 
i strzykawek należy przekazywać bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub 
umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w aptekach. 

7. Chemikalia oraz zużyte opony z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, w ilości do 8 sztuk 
na rok, z gospodarstwa domowego należy przekazywać bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

8. Zużyte baterie i akumulatory powstające w gospodarstwach domowych należy: 

1) umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach wskazanych przez Gminę zlokalizowanych m.in. 
w budynkach użyteczności publicznej, 

2) przekazywać bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

9. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych należy: 

1) przekazywać do punktów zbierania tego rodzaju odpadów zlokalizowanych na terenie gminy, 

2) przekazywać bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

10. Meble i inne odpady wielkogabarytowe mogą być przekazywane przez mieszkańców bezpośrednio do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

11. Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne w ilości nie większej niż 200 kg na 
gospodarstwo domowe na rok, należy przekazywać bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 

12. Odpady niebezpieczne należy przekazywać bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 

13. Odpady tekstyliów i odzieży należy przekazywać bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

§ 11. 1. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości musi następować w terminach 
zapewniających właściwy stan sanitarno-porządkowy nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego.  

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości oraz 
terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

Rodzaj nieruchomości Rodzaj odpadów 
Minimalna częstotliwość odbioru 

odpadów komunalnych 
 z nieruchomości 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 903



Niesegregowane 
(zmieszane) odpady 

komunalne 
Bioodpady stanowiące 

odpady komunalne 

1. Nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie 
w okresie od 1 kwietnia do  
31 października w części miejskiej, 
2. Nie rzadziej niż raz w miesiącu  
w okresie od 1 kwietnia do  
31 października w części wiejskiej, 
3. Nie rzadziej niż raz w miesiącu  
w okresie: 
- od 1 stycznia do 31 marca, 
- od 1 listopada do 31 grudnia 

Metale i tworzywa sztuczne 
Szkło 
Papier 

Nie rzadziej niż raz w miesiącu 

Nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy w 
budynkach mieszkalnych 

jednorodzinnych  

Popiół 

1. Raz w miesiącu w okresie od  
1 października do 30 kwietnia, 
2. Dwa razy w wyznaczonych terminach 
w okresie od 1 maja do 30 września 

Niesegregowane 
(zmieszane) odpady 

komunalne 
Bioodpady stanowiące 

odpady komunalne 

1. Nie rzadziej niż raz w tygodniu  
w okresie od 1 kwietnia do  
31 października w części miejskiej, 
2. Nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu 
w okresie od 1 kwietnia do 
31 października w części wiejskiej, 
3. Nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu 
w okresie: 
- od 1 stycznia do 31 marca, 
- od 1 listopada do 31 grudnia 

Metale i tworzywa sztuczne 
Szkło 
Papier 

Nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu 

Nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, 
zabudowane budynkami 

wielorodzinnymi  

Popiół 

1. Raz w miesiącu w okresie od  
1 października do 30 kwietnia 
2. Dwa razy w wyznaczonych terminach 
w okresie od 1 maja do 30 września 

Niesegregowane 
(zmieszane) odpady 

komunalne 

W sposób systematyczny gwarantujący 
zachowanie czystości i porządku na 
nieruchomości, jednak nie rzadziej niż 
raz na kwartał 

Metale i tworzywa sztuczne 
Szkło 
Papier 

W sposób systematyczny gwarantujący 
zachowanie czystości i porządku na 
nieruchomości, jednak nie rzadziej niż 
raz na kwartał 

Nieruchomości 
niezamieszkałe, na których 

powstają odpady 
komunalne 

Bioodpady stanowiące 
odpady komunalne 

W sposób systematyczny gwarantujący 
zachowanie czystości i porządku na 
nieruchomości 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 903



Popiół 
W sposób systematyczny gwarantujący 
zachowanie czystości i porządku na 
nieruchomości 

3. Meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny będą odbierane od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych w miejscu i terminie wskazanym przez przedsiębiorcę odbierającego 
w/w odpady nie rzadziej jednak niż dwa razy w roku. 

4. Odpady z koszy ulicznych - w miarę potrzeb, ale nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do zawarcia stosownej umowy z uprawnionym 
podmiotem: 

1) o odbiór ścieków do sieci kanalizacyjnej, 

2) o odbiór ścieków ze zbiornika bezodpływowego, 

3) o odbiór osadów ściekowych z przydomowej oczyszczalni ścieków. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do opróżniania zbiorników na nieczystości ciekłe w sposób 
systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, 
gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości w szczególności: 

1) częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych powinna być określona jako iloraz średniego, rocznego 
zużycia wody i pojemności zbiornika bezodpływowego i odbywać się nie rzadziej niż raz na kwartał, 

2) dopuszcza się pozbywanie nieczystości ciekłych w obiektach sezonowych (domki letniskowe) minimum 
jeden raz w sezonie w okresie ich zamieszkiwania. W przypadku użytkowania wyżej wymienionych 
obiektów w czasie dłuższym niż trzy miesiące właściciel zobowiązany jest opróżniać zbiornik na 
nieczystości ciekłe nie rzadziej niż raz na trzy miesiące, 

3) wywóz nieczystości ciekłych przez działkowca w rozumieniu ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. 
o rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. U. z 2021r. poz. 1073), który na nich nie przebywa w sposób 
ciągły, co najmniej raz w sezonie działkowym. 

3. Pojemność zbiornika bezodpływowego powinna być dostosowana do potrzeb osób zamieszkujących na 
terenie nieruchomości i ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych. 

4. Właściciele przydomowych oczyszczalni ścieków zobowiązani są do ich eksploatacji w sposób opisany 
w instrukcji eksploatacji takiej oczyszczalni oraz do pozbywania się wytwarzanych w trakcie eksploatacji 
osadów z uwzględnieniem częstotliwości określonej w instrukcji eksploatacji, jednak nie rzadziej niż raz na 
dwa lata. 

5. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zamówienia właściciela 
nieruchomości złożonego u podmiotu, z którym właściciel zawarł umowę w zakresie takiej usługi. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 13. Właściciele nieruchomości winni zapobiegać powstaniu odpadów i ograniczać ich ilość, a także 
podjąć działania mające na celu ułatwienie poddania procesom odzysku wytworzonych odpadów, w tym 
poprzez selektywne zbieranie odpadów na zasadach określonych w niniejszym regulaminie. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 14. Osoby nadzorujące zwierzęta domowe są zobowiązane do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych 
odchodami zwierząt z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. Odchody należy umieszczać 
w oznakowanych pojemnikach, koszach ulicznych lub pojemnikach na niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne. W/w obowiązek nie dotyczy osób niewidomych i niedowidzących, których przewodnikiem jest 
pies.” 

§ 15. Posiadacz psa obowiązany jest podczas wyprowadzania psa na spacer do spełniania warunku 
panowania nad zwierzęciem w stopniu gwarantującym bezpieczeństwo publiczne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 903



Rozdział 7. 
Wymagania utrzymania zwierząt gopodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub poszczególnych nieruchomościach 

§ 16. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach o zabudowie wielorodzinnej. 

§ 17. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zobowiązani są 
do: 

1) zapewnienia zwierzętom odpowiednich pomieszczeń gospodarskich, 

2) utrzymywania zwierząt w sposób niepowodujący uciążliwości dla osób zamieszkujących nieruchomości 
sąsiednie. 

§ 18. Ule z pszczołami winny być ustawione tak, aby wylatujące i przylatujące owady nie zakłócały 
korzystania z nieruchomości sąsiednich. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 19. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają zabudowane obszary, na których znajdują się następujące 
obiekty: 

1) węzły cieplne i przyłącza, 

2) urządzenia kanalizacyjne, 

3) korytarze i pomieszczenia piwniczne, 

4) osłony śmietnikowe, 

5) pomieszczenia produkcyjne i magazyny, 

6) punkty zbiorcze odpadów stałych, 

7) obiekty zbiorowego żywienia, 

8) sklepy i hurtownie przechowujące żywność, 

9) budynki wielolokalowe, 

10) obiekty użyteczności publicznej. 

2. Deratyzację w obszarach, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu przeprowadza się w terminach: 
od 1 do 31 marca i od 1 do 30 listopada. 

3. Miejsca wyłożenia środków zwalczających gryzonie powinny być odpowiednio oznaczone. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 903


	UCHWAŁA NR XII/96/25 RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY WIĘCBORK
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości i terenach przeznaczonych do użytku publicznego w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. g w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. g w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. h w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. i w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. j w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. k w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych urządzeń i ich utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	lit. f w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	lit. g w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 9


	Rozdział 4 - Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 8

	ust. 9 w zał.1 rozdz.4 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 9

	ust. 10 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 11 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 12 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 13 w zał.1 rozdz.4 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 12


	Rozdział 5 - Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.6
	§ 15 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Wymagania utrzymania zwierząt gopodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub poszczególnych nieruchomościach w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.7
	§ 17 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 17
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 17

	§ 18 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania w zał.1
	§ 19 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 19 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 19 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 19 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.8 § 19 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.8 § 19 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.8 § 19 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.8 § 19 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.8 § 19 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.8 § 19 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.8 § 19 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 19
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 19




		2025-03-03T10:35:49+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




